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Protokół nr XII 

z XII sesji Rady Miejskiej w Wąwolnicy 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

XII sesja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Wąwolnicy, ul. Lubelska 39. 24-160 

Wąwolnica. 

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2025 r. o godz. 08:10.  

Otwarcie Sesji. 

Przewodnicząca na wstępie przywitała wszystkich zebranych na obradach Radnych, 

Burmistrza Sekretarza, Panią Skarbnik, pracowników Urzędu, mieszkańców 

oglądających sesję online. 

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest nagrywana, nagranie zostanie 

umieszczone na stronie BIP oraz na stronie Gminy Wąwolnica. 

Przewodnicząca oficjalnie otworzyła XII sesję Rady Miejskiej, następnie w oparciu o listę 

obecności oraz kworum potwierdzone na tabletach, Przewodnicząca stwierdziła, że na 

sali obecnych jest 14 z 15 radnych, co stanowi wymagane kworum do podejmowania 

uchwał.  

Sesja została zwołana prawidłowo. 

Obecni: 

1. Elżbieta Gąsiorowska 

2. Wanda Gąsiorowska 

3. Renata Hejno 

4. Robert Kałdonek 

5. Dorota Kolibska 

6. Przemysław Kowalski 

7. Sylwia Musiatowicz 

8. Bartłomiej Rukasz 

9. Michał Sadurski 

10. Monika Stadnicka 

11. Ewelina Stefaniak 

12. Alina Szumiata 

13. Iwona Taborek 

14. Elżbieta Tomaszewska 

15. Monika Wargocka 

2. Przyjęcie porządku obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Wąwolnicy. 

Porządek obrad Radni otrzymali w materiałach, Przewodnicząca zapytała o propozycje 

zmian do porządku obrad. Wobec braku propozycji zmian, Przewodnicząca odczytała 

porządek obrad XII sesji Rady Miejskiej. 

1. Otwarcie Sesji. 
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2. Przyjęcie porządku obrad XII Sesji Rady Miejskiej w Wąwolnicy. 

3. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Raport o stanie gminy: 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy; 

b) debata nad przedstawionym raportem o stanie gminy; 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Wąwolnicy.  

 5. Absolutorium dla Burmistrza Wąwolnicy: 

a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 

2024 rok;  

b) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2024 rok; 

c) zapoznanie z informacją o stanie mienia komunalnego; 

d) zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym wniosku w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Wąwolnicy za 2024 rok; 

e) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie o wniosku Komisji 

Rewizyjnej; 

f) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. 

g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąwolnicy z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąwolnica na 2025 rok.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wąwolnica na lata 2023-2030.  

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie sesji.  

 

Ad. 3. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca oddała głos Burmistrza, który przedstawił sprawozdanie z działalności 

Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

W sprawozdaniu mówił m.in. o: 

- Modernizacji placu targowego w miejscowości Wąwolnica wraz z jego funkcjonalnym 

połączeniem z Rynkiem miejskim i Placem Maryjnym. Wykonawca realizuje działania 

budowlane na terenie placu budowy. Wykonawcą jest firma Hydro Bruk Dominik Figura z 

Cholewianki, a termin realizacji to 28 sierpień przyszłego roku. Kwota zadania 6 mln 

264.360,00 zł. 

- Rewitalizacji centrum miejscowości. Kompletujemy dokumentację techniczną. Projekt 

odnowionego rynku w Wąwolnicy został złożony do konserwatora. Firma, która 
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przygotowała projekt to firma-Marka, pracownia architektoniczna Gąsiorowski-Kozłowski 

z Puław. Te działania prowadzimy po to, żeby już na początku lipca wystartować w 

naborze o środki zewnętrzne, środki unijne, żeby pozyskać dofinansowanie na 

rewitalizację centrum miejscowości. 

- przebudowie sieci wodociągowej i budowie oświetlenia drogowego wraz z przebudową 

nawierzchni przy ulicy Dulęby w Wąwolnicy. Zadanie prowadzi firma Tarmax. Tomasz 

Rzucidło. 

 Prace są prowadzone. W tym momencie jest już zadanie prowadzone po ustalonym 

wcześniej terminie. Natomiast z racji opóźnień, jakie ta inwestycja ma, wykonawca ma 

naliczane kary umowne. Miejmy nadzieję, że zadanie będzie wykonane, w przeciągu kilku 

najbliższych tygodni. 

Koszt zadania to  1 mln 537 682 zł.  

- Przebudowie ujęcia wody w miejscowości Rąblów. Wykonawca realizuje roboty 

budowlane. 

Wykonawcą generalnym jest firma Edbar, Edmund Baraniecki z Lublina. Koszt zadania 

to 2 mln 583 000,00 zł. Prace idą zgodnie z planem. 

- Przebudowie drogi wewnętrznej do gruntów rolnych w miejscowości Celejów. 

Wystartowaliśmy o dofinansowanie do popularnego FOGR-u, czyli Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych. Został wyłoniony wykonawca już tego zadania. Wykonawcą zadania 

jest Zakład Budowy Wodociągów i Kanalizacji Justyna Zadura. Koszt to 97 tys. 904,00 zł. 

- został wyłoniony wykonawca w zakresie dostarczania  i wbudowania kruszywa 

łamanego drobnej frakcji, czyli 031 milimetra, postępowanie wygrała pani Magdalena 

Żeleźniak. Cena oferty 137 tys. 587 zł, czyli cena za tonę to 79 zł 90 gr netto. 

- W  zakresie dostarczania i budowania betonu kruszonego 0 do 50 mm wygrało 

przedsiębiorstwo budowlano- handlowo-transportowe  BZBUD Piotr Zdun z Puław. Cena 

oferty 81 tys. 180 zł brutto. 

Co daje cenę za tonę 55 zł netto. 

 

- Kolejny punkt dotyczy zebrania, transportu oraz unieszkodliwienia odpadów 

zawierających 

azbest z gospodarstw rolnych na terenie gminy Wąwolnica. Tutaj również został wybrany 

wykonawca. Jest to podmiot o nazwie Delta, Tomasz Wejman z Końskowoli. Cena usługi 

to 39 tys. 938 zł. Dotyczy to rolników, którzy złożyli wnioski o usunięcie azbestu z 

gospodarstw rolnych do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Finansowanie 

tego zadania jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i realizowane przez WFOŚ i 

NFOŚ. 

- został wyłoniony wykonawca odnośnie usługi czyszczenia kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Łąki. To zadanie jest w trakcie realizacji  i wykonawcą robót jest firma o 

nazwie KAN24 Spółka z o. o. z Marysina. Cena usługi 49.200 zł. 

- Zagospodarowanie terenu wokół budynku dawnego przedszkola w ramach inwestycji 

pod nazwą Przebudowa budynku dawnego przedszkola wraz ze zmianą sposobu 
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użytkowania  na Centrum Integracji Społecznej w Wąwolnicy - została podpisana umowa  

na wykonanie projektu zagospodarowania terenu. Wygrała pracownia A3, Tomasz Gawlik 

z Lublina. Cena zadania 63 960 zł. 

- Odbywają się konsultacje społeczne dotycząc Strategii Rozwoju Gminy Wąwolnica na 

lata 2024-2030. Te konsultacje będą trwały do 2 lipca. Takie spotkanie konsultacyjne 

najbliższe odbędzie się w poniedziałek 30 czerwca - na tej sali, o godzinie 14:00.  

- zakończonym procesie uzgodnienia dokumentu - Gminnego Programu Rewitalizacji. 

Najważniejszym punktem było uzyskanie pozytywnej opinii z RDOŚ-u, Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

- Remoncie, modernizacji mostu  w miejscowości Mareczki.  Dzisiaj złożymy wniosek do 

dowódcy Generalnego Wojska Polskiego. Działanie wymaga określonej procedury, żeby 

skorzystać z usług wojska jednostki z Dęblina. W tym przypadku, która 7 lat temu,  w 2018 

roku, również brała udział 

w modernizacji tego mostu. Zwrócimy się oficjalnie z taką prośbą o oględziny oraz 

następnie 

wykonanie i zmodernizowanie tego mostu, a używamy tego trybu, ponieważ jest to 

ekonomicznie dużo korzystniejsze. Po za tym, jednostka ma bardzo duże doświadczenie 

w tego typu zadaniach. 

- zakupie samochodu pożarniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Karmanowicach. 

Od dłuższego czasu jednostka wyczekiwała zakupu nowego pojazdu. W ostatnim czasie 

odbył się przetarg na zakup tego samochodu. Samochód jest już w jednostce i jest 

przygotowany do wprowadzenia do podziału bojowego. Jest to samochód średni, marki 

Man z roku 2010, natomiast w podziale bojowym jest od 2011 roku przebieg 54 000 km. 

Koszt pojazdu to 399.500 zł, z czego  z Urzędu Gminy, dzięki decyzji radnych  wkład to 

350 000 zł, a bardzo dużą kwotę 50 000 zł zebrali strażacy, którzy deklarowali  wcześniej 

taką chęć wsparcia. Burmistrz podziękował  

strażakom, oraz całej społeczności lokalnej, wszystkim przedsiębiorcom, wszystkim 

darczyńcom, którzy włączyli się w to zadanie. Oficjalne przywitanie będzie 14 września, 

podczas dożynek w miejscowości Karmanowice. 

- 1 czerwca,  zgodnie z tradycją, w pierwszą niedzielę czerwca odbyła się  pielgrzymka 

Ochotniczych Straży Pożarnych do Matki Bożej Kębelskiej. Podziękował wszystkim 

strażakom, którzy przygotowali całe wydarzenie, zwłaszcza strażakom  z Wąwolnicy, 

którzy jak co roku tutaj przygotowują cały ceremoniał, paniom z Koła Gospodyń w tym 

Pani Radnej E. Gąsiorowskiej. 

Na tym wydarzeniu obecne były 53 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, jedna 

jednostka państwowa, w sumie 336 strażaków, 34 sztandary i wyjątkowo dwie orkiestry. 

- Odbyły się Dni Wąwolnicy, to pierwsze tego rodzaju wydarzenie już po odzyskaniu praw 

miejskich i też w takim duchu zorganizowaliśmy właśnie to wydarzenie,14 czerwca nasza 

miejscowość tętniła średniowiecznym życiem dzięki niezwykłemu pokazowi grupy 

rekonstrukcyjnej z Sanoka. W programie można było zobaczyć między innymi starcia 

rycerzy z Tatarami, inscenizację nadania aktu lokacyjnego przez króla Kazimierza 
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Wielkiego, pokaz kultury rycerskiej, warsztaty szermiercze i łucznicze oraz historyczny 

obóz z namiotami, dybami i replikami broni. 

- Burmistrz podziękował i pogratulował również sołectwom, które brały udział w konkursie 

sołeckim - 4 sołectwa. 

Czwarte miejsce zajęła Zarzeka,  trzecie miejsce Wąwolnica, drugie miejsce Rąblów. W 

tym roku zwyciężył Celejów. Dodał, że nagrody ufundowała firma Polinowex, pan Jerzy 

Świderek oraz firma Budmark, Sklep budowlany. Rywalizacja piękna właśnie w tym duchu 

średniowiecznym, mogła się naprawdę podobać, bardzo ciekawa, no  i była bardzo 

emocjonująca. 

- Były też przejażdżki retromeleksem  z panią Beatą Kędzierską, przez te dwa dni, kiedy 

trwały uroczystości, wycieczki były po terenie wydarzenia, przenosząc pasażerów w 

czasie do tych czasów kazimierzowskich. 

- Wieczór zakończył się wspólną zabawą podczas dyskoteki pod gołym niebem. 

Podziękował szczególnie Gminnemu Domowi Kultury na czele z Panią Dyrektor,  Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Wąwolnicy, również na czele z panią Dyrektor,  Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu,   Szkole Podstawowej w 

Karmanowicach, Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu w Kęble oraz 

organizacjom z terenu naszej gminy, tj. organizacjom, które wzięły w tym udział tj.  Koło 

Gospodyń Wiejskich Babki z pomysłem. Koło Gospodyń Wiejskich Zarzeczanki. Koło 

Gospodyń Wiejskich Karmanowice. Stowarzyszenie Młodzi Duchem. Stowarzyszenie 

Aktywni Kreatywni. 

Ochotnicze straże pożarne z Wąwolnicy, Rąblowa, Celejowa. Karmanowic, Łopatek, 

Stowarzyszeniu Kraina Lessowych Wąwozów, która przygotowało fantastyczną grę 

miejską właśnie w tym klimacie Kazimierza Wielkiego. Klub Seniora z przepięknym 

występem podczas Dni Wąwolnicy. 

Burmistrz złożył gratulacje na ręce Pani koordynator, która świetnie seniorów naszych 

przygotowała, dopingowała można było naprawdę podziwiać piękny występ pieśni i wiersz 

P. Stanisława. 

- Również Wąwolnickie Stowarzyszenie Strzeleckie STEN wzięło udział. 

Zespół tańca Ludowego Bystrzacy, uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Karmanowic, 

przedszkolaki i uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  w Wąwolnicy, zespół Babki 

znad Bystrej, Koło Gospodyń z Karczmisk Bez granic, wokalista Dariusz Rdzanek, zespół  

Folkrose, zespół RETRANS. , Odbyło się również  wiele konkursów, konkursy 

biblioteczne, plastyczne dla dzieci, mnóstwo rozdanych dyplomów, pucharów. 

Burmistrz złożył podziękowania. 

Wspomniał również  o przyznaniu  nagród za wybitne osiągnięcia sportowe. W tym roku 

przyznaliśmy sześć  takich nagród, dzięki trenerowi, panu Dariuszowi Butrynowi, który to 

wszystko prowadzi i przygotował. A nagrody, czyli te specjalne stypendia otrzymały Julia 

Zawisza, Mateusz Fiut, 

Natalia Zawisza, Mateusz Zawisza, Zuzanna Podlaszczak oraz Amelia Woś. 

wszystkim, ale tutaj szczególnie naszym sponsorom, a są to MakDom Holding, 
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Burmistrz podziekował sponsorom: 

Medisept Sp.z o.o., Andros Polska, Pol-Inovex Sp.z o.o. ,Przedsiębiorstwu Handlowo-

Usługowemu BudMark, Anna Skowronek, Andrzej Janiszek, Restauracja Rozanna, Cichy 

zakątek u Adama, Winnica Miłoszówka, Ewa Pawłowska Pawtrans Holding, sklep 

wielobranżowy Jasiek w Wąwolnicy i park rozrywki Magiczne Ogrody. 

Burmistrz nawiązał również do wyjazdu naszych Bystrzaków do Macedonii Północnej na 

Międzynarodowy Festiwal Kultur. Zbierają środki na to. My oczywiście też mamy ten wkład 

finansowy w kwocie 10 000, po uzgodnieniu z panią dyrektor i po tej informacji, ile tych 

środków tam trzeba, jak najbardziej ta kwota 10 000 wystarczy na to, żeby wesprzeć  w 

odpowiedniej formie nasz eksportowy Zespół Pieśni i Tańca Bystrzacy. 

 

- Kolejna informacja dotyczy otwarcia nowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w 

Puławach. Przedstawiciele jednostki z Ochotniczej Straży Pożarnej z Przedstawiciele 

jednostki wzięli udział i byli członkami kompanii honorowej podczas całego ceremoniału 

otwarcia nowej jednostki, podczas Mszy Świętej, podczas tych wszystkich oficjalnych 

części. Burmistrz pogratulował wyróżnienia. 

Burmistrz 26 maja na zaproszenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Pana 

Andrzeja Dudy odbył spotkanie w ramach Dnia Samorządu Terytorialnego w Pałacu 

Prezydenckim, bardzo piękne, wzruszające spotkanie wielu samorządowców z całej 

Polski, ale też z naszego terenu/ Pani burmistrz z Bełżyc, Burmistrz z Kurowa, Wójt  z 

Baranowa, Pan Burmistrz z Poniatowej, który również odebrał odznakę od Pana 

Prezydenta. Natomiast Gmina Wąwolnica została wyróżniona godłem państwowym w 

ramach uznania za odzyskanie przez Wąwolnicę po 155 latach praw miejskich. Burmistrz 

wspomniał postać  pana profesora Dariusza Dudka, doradcy Prezydenta 

Rzeczypospolitej, który był obecny w styczniu   na tej wielkiej uroczystości dotyczącej 

odzyskania praw miejskich. Ten dobry kontakt  zaowocował właśnie tym zaproszeniem 

do Pałacu Prezydenckiego. Burmistrz złożył podziękowania. 

Burmistrz wraz z Panią Dyrektor Domu Kultury i zespołem Bystrzacy uczestniczył w 

uroczystości w Kurowie. Odbyła się tam uroczystość 60-lecia Gminnego Ośrodka Kultury. 

Tutaj też piękne wydarzenie i kolejny piękny występ naszych Bystrzaków. 

W tym okresie międzysesyjnym odbył się Dzień Dziecka w miejscowości Wąwolnica, ale 

też w miejscowości Rąblów. Piękne wydarzenia, bardzo chętnie odwiedzane, licznie 

odwiedzane przez rodziców, ale przede wszystkim przez tych najmłodszych, przez dzieci. 

Dużo atrakcji, dużo uśmiechów, dużo bardzo pozytywnych emocji. Burmistrz uczestniczył 

w obydwu wydarzeniach. byłem i widziałem. Również w okresie międzysesyjnym odbyły 

się dwa festyny w miejscowości Zgórzyńskie i w miejscowości Bartłomiejowice też bardzo 

udane, bardzo chętnie uczęszczane przez naszych mieszkańców, ale też przez gości z 

zewnątrz. 
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W okresie międzysesyjnym odbyło się walne zebranie członków Krainy Lessowych 

Wąwozów, w którym Burmistrz uczestniczył. Odbyła się dyskusja na temat nowych 

pomysłów, nowych wyzwań, jeżeli chodzi o te zadania związane z turystyką,  z promocją 

naszego regionu. Była też dyskusja na temat zwiększenia składek członkowskich i takie 

składki w trybie rocznym wzrosły. Do tej pory ponosiliśmy koszt w kwocie 12 000 zł. Teraz 

będą to składki w wymiarze rocznym w kwocie 15 000 zł. 

Burmistrz uczestniczył w kolejnej naradzie Rady Społecznej z Zakładu Opiekuńczo- 

Leczniczego w miejscowości Celejów. Podziękował Panu Dyrektorowi, ale wszystkim 

pracownikom, pracownikom zakładu za to, co robią, jaką jakość opieki nad pacjentami 

prowadzą, jakie miejsce piękne tworzą. Kilka tygodni temu dokonało się otwarcie nowego 

oddziału, zupełnie nowego oddziału jednostki  w Celejowie, a już niebawem będzie miało 

miejsce otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni ścieków,  na którą też na tą inwestycję 

również jednostka, pan dyrektor, pracownicy, też wyczekiwali i też  w najbliższych dniach 

takie otwarcie się dokona. 

W naszych szkołach  odbył się Dzień Rodziny. w Szkole Podstawowej  w Karmanowicach, 

ale również w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wąwolnicy. Piękna inicjatywa, piękne 

występy naszych dzieci. Warto tworzyć takie wydarzenie i taką przestrzeń, gdzie mówimy 

o rodzinie, o wartości rodziny. No i najmłodsi w sposób, no niebywały, doskonały, potrafiły 

to przedstawić. Bardzo wzruszające występy. Burmistrz pogratulował przygotowania. 

Odbyły się zawody międzyszkolne, turniej szachowy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym. 

Kilka szkół z naszego regionu wystąpiło. Chciałbym też pogratulować Zespołowi Szkolno-

Przedszkolnego, na czele  z Panią Dyrektor, za taką inicjatywę. Nie tylko turnieje 

sportowe, piłkarskie, ale też turniej szachowy to wiadomo, że to już jest inna liga, jeżeli 

chodzi o jeżeli chodzi o dyscyplinę, o rozwój naszych najmłodszych. 

Zakończył się rok szkolny, jak to my nazywamy w Klubie Seniora. Burmistrz podziękował 

Pani Iwonie , która naprawdę wkłada całe, wkłada całe serce, żeby Klub Seniora 

funkcjonował jak najlepiej. 

W najbliższym czasie zakończenie roku szkolnego, Burmistrz będzie w nich uczestniczył.  

Ad. 4. Raport o stanie gminy: 

 a) przedstawienie raportu o stanie gminy; 

Znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym wprowadziła obowiązek dla Burmistrza, 

który co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy Raport o stanie gminy za 

poprzedni rok. Burmistrz  taki raport za 2024 r. w ustawowym terminie przekazał Radnym. 

Raport był również przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w 

Wąwolnicy . 

Radni mieli możliwość zapoznać się też z jego treścią. 
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Przewodnicząca oddała głos Burmistrzowi, który przedstawił przedmiot Raportu o stanie 

gminy za 2024 r. 

 b) debata nad przedstawionym raportem o stanie gminy; 

Przewodnicząca otworzyła debatę  nad Raportem o stanie Gminy Wąwolnica za 2024 r. 

Poinformowała również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami mieszkańcy, którzy 

chcieliby wziąć udział w debacie nad Raportem o stanie gminy, mogli złożyć do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej zgłoszenie udziału w debacie najpóźniej na dzień 

przed planowanym terminem sesji, poparte podpisami co najmniej 20 osób, co wynika z 

ustawy o samorządzie gminnym. 

 Do wczoraj takie zgłoszenie nie wpłynęło. 

Przewodnicząca zapytała, czy Radni chcą zabrać głos.  

Radni nie zabrali głosu. 

Wobec braku głosów, Przewodnicząca zamknęła dyskusję, i przeszła do realizacji 

kolejnego podpunktu obrad. 

 c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Wąwolnicy. 

Projekt uchwały, był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodnicząca 

poprosiła o przedstawienie opinii wspólnego posiedzenia Komisji Panią Przewodniczącą 

obrad Ewelinę Stefaniak 

Przewodnicząca wspólnych obrad poinformowała,  że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez obie komisje. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, w tym punkcie.  

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknęła dyskusję, odczytała projekt uchwały, 

następnie przeprowadziła głosowanie. 

Kworum jest zachowane 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Burmistrzowi Wąwolnicy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota 

Kolibska, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, 

Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek, Elżbieta Tomaszewska, Monika 

Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Przemysław Kowalski 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr  XII.75.25 w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Burmistrzowi Wąwolnicy została podjęta.  

Ad.5. Absolutorium dla Burmistrza Wąwolnicy  

 a-e): 

Sprawozdania Radni otrzymali,  były one omówione przez Komisję Rewizyjną oraz 

podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Wąwolnicy. 

Przewodnicząca ZAPYTA o pytania . Radni nie mieli pytań. 

Przewodnicząca odczytała  Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Wąwolnica za 2024 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

Przewodnicząca kontynuując oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który 

odczytał stanowisko  Komisji Rewizyjnej dotyczącego wniosku w sprawie absolutorium 

dla Burmistrza Wąwolnicy za 2024 rok; 

Następnie Przewodnicząca odczytała  opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wąwolnicy w przedmiocie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąwolnicy z 

tytułu wykonania budżetu gminy w 2024 roku. 

 

f): Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

Projekt uchwały był omawiany  na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodnicząca 

poprosiła o   przedstawienie opinii wspólnego posiedzenia komisji - przewodniczącą obrad 

Ewelinę Stefaniak. 

Radna Ewelina Stefaniak stwierdziła, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 

przez obie komisje. 
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Przewodnicząca otworzyła dyskusje w tym punkcie. Wobec braku chętnych do zabrania 

głosu, Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała projekt uchwały, a następnie 

poddała go pod głosowanie. Kworum jest zachowane. 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota 

Kolibska, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, 

Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek, Elżbieta Tomaszewska, Monika 

Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Przemysław Kowalski 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr Nr XII.76.25  w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok 

została podjęta.  

g) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąwolnicy z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

Projekt uchwały był omawiany  na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodnicząca 

poprosiła o   przedstawienie opinii wspólnego posiedzenia komisji - przewodniczącą obrad 

Ewelinę Stefaniak. 

Radna Ewelina Stefaniak stwierdziła, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 

przez obie komisje. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusje w tym punkcie. Wobec braku chętnych do zabrania 

głosu, Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała projekt uchwały, a następnie 

poddała go pod głosowanie. Kworum jest zachowane. 

Głosowano w sprawie: 



11 
 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wąwolnicy z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota 

Kolibska, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, 

Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek, Elżbieta Tomaszewska, Monika 

Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Przemysław Kowalski 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr  XII.77.25  w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wąwolnicy z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok została podjęta.  

Przewodniczą w imieniu własnym jak i  Radnych pogratulowała Burmistrzowi 

otrzymanego absolutorium, złożyła równeż gratulacje dla Pana  Sekretarza, Pani 

Skarbnik,  kierowników  poszczególnych działów Urzędu, Dyrektorom i kierownikom 

gminnych  jednostek organizacyjnych  oraz Wszystkim pracownikom w uznania za Waszą  

pracę i zaangażowanie oraz życzyła dalszej owocnej pracy. 

Głos zabrał Burmistrz, który podziękował za udzielone Wotum zaufania i absolutorium, 

jednocześnie podkreślił, że to nie jest jedyni zasługa Burmistrza, ale praca zbiorowa.  

Podziękował wszystkim pracownikom bardzo mocno zaangażowanym w tą pracę we 

wszystkich jednostkach naszej gminy, dyrektorom, kierownikom obecnym na sesji, Pani 

Skarbnik, Sekretarzowi i zarazem zastępcy Burmistrza. Wszystkim kierownikom, 

pracownikom, którzy każdego dnia starają się wkładać jak najlepszą część siebie do tego,  

aby wspierać naszych mieszkańców i im pomagać.  

Nawiązał również do planów i starań o duże środki na rewitalizację rynku wąwolnickiego, 

czyli naszej wizytówki, zwłaszcza w tym wyjątkowym roku odzyskania praw przez 

Wąwolnicę, praw miejskich. /Pełna wypowiedź Burmistrza znajduje się na nagraniu. Link 

do nagrania na końcu protokołu/. 

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwy. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąwolnica na 2025 rok. 

Projekt uchwały, którego wnioskodawcą był Burmistrz Wąwolnicy był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji. Przewodnicząca poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca obrad wspólnego posiedzenia Komisji Ewelina Stefaniak przekazała, że 

obie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Radni nie zabierali głosu. Przewodnicząca zamknęła dyskusję,  odczytała projekt 

uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. Kworum jest zachowane. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wąwolnica na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota 

Kolibska, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, 

Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek, Monika Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Kowalski, Elżbieta Tomaszewska 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr  XII.78.25 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Wąwolnica na 2025 rok została podjęta.  

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wąwolnica na lata 2023-2030. 

Projekt uchwały, którego wnioskodawcą był Burmistrz był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu komisji. 

 

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie opinii wspólnego posiedzenia Komisji Panią 

Przewodniczącą obrad Ewelinę Stefaniak, która przekazała,  że obie komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały.  
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Przewodnicząca dodała, że wnioskowane uwagi, o których mówiono na komisji,  zostały 

uwzględnione i zmienione w załączniku do uchwały. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Głos zabrał Michał Sadurski, radny stwierdził, że proponowany Program Rewitalizacji  to 

ogromna szansa na pozyskanie środków na inwestycje zarówno w Wąwolnicy, jak i w 

Celejowie. 

Podziękował pomysłodawcom projektu za ich zaangażowanie i wizję. Cieszy fakt, że na 

komisji udało  się osiągnąć zgodność co do tego, jak ważny jest to projekt i jak wiele 

możliwości daje na realną poprawę życia mieszkańców naszej gminy. Jako radny 

Celejowa z pełnym przekonaniem popiera projekt w jego aktualnej formie i będzie 

głosował za jego przyjęciem. Zachęcał również pozostałych radnych do poparcia tej 

uchwały. 

 

Wobec braku innych głosów, Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała projekt 

uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. Kworum jest zachowane. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wąwolnica na lata 2023-2030 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Elżbieta Gąsiorowska, Wanda Gąsiorowska, Renata Hejno, Robert Kałdonek, Dorota 

Kolibska, Sylwia Musiatowicz, Bartłomiej Rukasz, Michał Sadurski, Monika Stadnicka, 

Ewelina Stefaniak, Alina Szumiata, Iwona Taborek, Monika Wargocka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Przemysław Kowalski, Elżbieta Tomaszewska 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XII.79.25 w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Wąwolnica na lata 2023-2030 została podjęta.  

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
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Przewodnicząca poinformowała, ze do wczoraj nie wpłynęła żadna interpelacja ani 

zapytanie na piśmie. Obecnie też nikt nie złożył interpelacji ani zapytań na piśmie . 

 

Ad.9. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

W tym punkcie poruszono następujące tematy: 

 - Przewodnicząca przypomniała, że protokół XI sesji Rady Miejskiej  w Wąwolnicy, 

zgodnie ze statutem, został wyłożony w Biurze Rady,  jak również zamieszczony w eSesji. 

Radni mieli możliwość się zapoznać. Do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi. 

- Przewodnicząca odczytała pismo Uchwałę nr 1 z zebrania wiejskiego sołectwa Celejów 

z dnia  11 kwietnia 2025 roku w sprawie wniosku o sprzedaż nieruchomości gminnej i 

przeznaczenie uzyskanych środków na budowę oświetlenia ulicy Marszałkowskiej w 

sołectwie Celejów. Pismo będzie przekazane  na komisję 

Przewodnicząca odczytała kolejne pismo, które wpłynęło od Powiatowego Zarządu Dróg 

w Puławach, będące odpowiedzią na przesłaną treść uchwały nr XI.74.25 Rady Miejskiej 

w Wąwolnicy w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Powiatu Puławskiego działki 

nr 334. Przewodnicząca poinformowała, że ten temat też będzie podejmowany na 

posiedzeniu komisji.  

- Bartłomiej Rukasz poruszył temat mostku w miejscowości Mareczki. Przypomniał sobie 

prośbę mieszkańców i zasugerował, że skoro jesteśmy w takiej dobrej pozycji, jeśli chodzi 

o remont  tego mostku, bo wykonanie będzie  po stronie brygady technicznej z Dęblina, a 

po naszej stronie będą koszty surowców czy materiałów budowlanych, to może zrobić już 

taki betonowy, lepszy mostek. Żebyśmy też co chwilę go nie remontowali, z dwóch 

ważnych powodów. Po pierwsze, żeby ten bufor przemieszczania się rolników między 

Zgórzyńskim a Mareczkami,  żeby był drożny, a po drugie bezpieczeństwo, bo rolnicy też 

apelowali, że nie chcą przejeżdżać przez Wąwolnicę, a tak by mieli krótszą drogę. 

Wiadomo, że teraz jesteśmy  w gorszej sytuacji finansowej. Mieliśmy jakieś tam wydatki,  

chociażby tutaj na samochód w Karmanowicach i inne, ale może pochylmy się i zróbmy 

porządnie ten most. Tak więc to też przy okazji Świąt Wszystkich Świętych też udrożni 

tam ruch właśnie w okolicach Cmentarza. 

- Głos zabrał Burmistrz, który odniósł się do tematu. Tutaj opieramy się na wiedzy  i 

ekspertyzie inżynierów, którzy przyjeżdżają na takie oględziny techniczne. My oczywiście 

te sugestie przekażemy,  bo poprzednim razem, też takie sugestie przekazywaliśmy, żeby 

ten most był po prostu taki jak najbardziej użytkowy. Natomiast jak to będzie wyglądało, 

w jakiej formie dokładnie?- Czy tak jak tutaj padły słowa może być w formie betonowej? 

To już nie od nas będzie zależało, dlatego  że tu już inżynierowie podejmują decyzje, tu 

już wchodzi tak zwana inżynieria mostowa, więc my możemy sugerować pewne 

rozwiązania. Natomiast czy one będą zastosowane,  to już jest jakby inna sytuacja. 

Zgadza się z tym,  żeby to zrobić jak najlepiej i zgodnie ze sztuką. Panowie z brygady 
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mostowej, z Dęblina, bardzo dobrze znają ten fach. Podczas rozmowy jaką Burmistrz 

odbył  w przerwie obrad, ustalił, że jak tylko Dowództwo Generalne otrzyma od nas ten 

wniosek o ekspertyzę,  a potem o wykonanie, będziemy mieli taką wizytację. Jeżeli Radni 

sobie życzą, to burmistrz mając taką informację, kiedy to będzie, to również Radnych o 

tym poinformuję, żeby, jak będą chcieli mogli uczestniczyć w tym spotkaniu i przekazać 

bezpośrednio te uwagi i wtedy też będzie takie pole do dyskusji, bo jest to niezwykle 

ważna przeprawa rzeczna w naszej miejscowości. Skraca drogę na Mareczki, 

Zgórzyńskie, Rogalów. Rolnicy też różne wyrażali emocje, kiedy ten most po prostu został 

zawężony. 

Dlatego, dobrym rozwiązaniem będzie, żeby  się na tym gruncie spotkać i też te sugestie 

przekazać bezpośrednio inżynierom, którzy tutaj przyjadą na taki rekonesans techniczny. 

- Monika Stadnicka - Odnośnie tego mostu, zwróciła uwagę, że jeżdżą tam sprzęty 

rolnicze, sugerowała, żeby poszerzyć ewentualnie most, bo nie wszystkie sprzęty tamtędy 

się mieszczą. 

- Kolejny temat. Pani sołtys Kolonii Łopatki zwróciła się z problemem jaki jest w Kolonii 

Łopatki dotyczący przepustu, który jest przy drodze wojewódzkiej. Przepust jest niedrożny 

i nawet wczorajszy deszcz, który tam poszedł, zalewa mieszkańców. Radna zwróciła się 

z prośbą,  o pomoc w tym temacie 

Radna poruszyła również sprawę przejścia. Mieszkańcy Zgórzyńskiego i Rogalowa 

przechodzą przez taki lasek w kierunku Łopatek. Tam mają zakład pracy  i doprowadzają 

do autobusu.Tam jest mostek, który już jest mało bezpieczny. Przechodzą dzieci, starsze 

osoby. Prosiła o zajęcie się tym tematem. 

- Radny Robert Kałdonek poruszył temat  dalszego etapu budowy chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej. To jest ten odcinek Karmanowice-Łopatki. Z funduszu sołeckiego mieszkańcy 

zostawili 10 000 zł.. Pytał, czy zostały podjęte jakieś kroki, ewentualnie działania i czy jest 

jakaś odpowiedź ze strony starostwa ? W ubiegłym roku cały ten odcinek robiliśmy z 

pieniędzy gminnych. W tym roku starostwo miało dołożyć jakąś tam większą część.Czy 

jest w ogóle szansa, że w tym roku w ogóle cokolwiek dołożą? 

-Burmistrz odniósł się do pytań. 

- Odnośnie  Kolonii Łopatki  i przepustu prosił o doszczegółowienie po sesji, o które 

miejsce chodzi. Tak samo jeżeli chodzi o wspomniany  mostek, sugerował, żeby pojechać 

na miejsce i zobaczyć jak to wygląda. 

- Odnośnie dalszej części inwestycji chodnikowej w Karmanowicach tutaj ze strony 

powiatu nie mamy sygnału finansowego czy woli finansowej. Przypomniał, że składaliśmy 

takie wnioski do powiatu odnośnie wsparcia finansowego nie tylko przy tej inwestycji, ale 

też przy drogach powiatowych. Miejscowość Rąblów, miejscowość Mareczki, Huta. Tutaj 

też nie mamy tej informacji. Tak jak w poprzednich latach ta odpowiedź finansowa, ta 

reakcja była jak najbardziej i mogliśmy realizować zadania. W tym  roku po prostu tego 

nie mamy. 
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Burmistrz zasugerował zaproszenie pani starosty do nas tutaj na obrady komisji Rady 

Gminy i porozmawiać z panią starostą,  bo tak naprawdę jednym z największych, o ile nie 

największym problemem, takim komunikacyjnym, jest właśnie jakość dróg powiatowych. 

Chodnik też jest przy drodze powiatowej  i też powiat zdaniem Burmistrza powinien tutaj 

finansowo się odnieść do tego. Warto porozmawiać,  licząc na to, że  osiągniemy efekt 

zadowalający, jeżeli chodzi  o to finansowanie czy współfinansowanie tych inwestycji 

powiatowych. 

Sekretarz- odniósł się do pisma od Zarządu Powiatu odnośnie tego, że Powiat nie chcą 

przyjąć od nas tej nieruchomości. Uważa, że nie było tak do końca, jak tam jest napisane 

że nie byli w ogóle zainteresowani żadną nieruchomością tutaj, bo była mowa chociażby 

o ulicy Partyzantów. 

Mówił, kiedy rozmawialiśmy o projekcie tej uchwały, natomiast my tak jakby awansem 

zadeklarowaliśmy tą ulicę Sienkiewicza, że to w zamian  za tą równoległą drogę ten 

odcinek przy rynku tej drogi powiatowej, no co ma takie pokrycie i w powierzchni tych 

dróg, tych działek, no i też połączyły właśnie drogę, tę końcówkę ulicy Bełżyckiej z drogą 

wojewódzką. Takie rozwiązanie było najrozsądniejsze z naszego punktu widzenia. 

Oczywiście my dalej będziemy rozmawiać i negocjować. W tym momencie tutaj z tego 

pisma wynika, że powiat jakby chce wyjść nam naprzeciw. Rozumiemy, że chce oddać 

nam nieruchomość, a nic nie chce w zamian. Więc jest to dość korzystne chyba. 

Zobaczymy, co dalej w dyskusji wyjdzie. Natomiast odnośnie tego mostu, który do 

Mareczek prowadzi, bo to jest temat dość poważny. Na tym etapie nie mamy szans na 

most betonowy,  bo to by była nowa konstrukcja nowa dokumentacja techniczna. 

Zaplanowana musiałaby być inwestycja  w budżecie gminy. Wielomilionowa na pewno, 

bo jest to taki projekt. Mieliśmy taki przedsmak jak kładkę chcieliśmy wyremontować 

kładkę przy kościele. Był inżynier, mostowiec, który nam przedstawił jakie  wyliczenia, 

trzeba przeprowadzić odnośnie przepływów, odnośnie wód stulecia i tak dalej, które mogą 

się pojawić.  

I z tego wynika jakby rozmiar, konstrukcja obiektu mostowego. Dotyczy to nawet kładki 

dla pieszych. To są bardzo poważne inwestycje, bardzo kosztowne, więc  dzisiaj musimy 

się skupić na tym, żeby wyremontować to co mamy. Parametrów tego mostu na dzień 

dzisiejszy nie poprawimy, natomiast mamy musimy tak zadziałać, żeby ten mostek dało 

się wyremontować. Pójdzie dzisiaj pismo, wniosek, do dowódcy Naczelnego Oddziału Sił 

Zbrojnych. Tak to się zaczyna od samej góry. Pewnie to On sceduje tutaj na Dęblin, bo 

my  zasugerowaliśmy, że już współpracowaliśmy z tą brygadą z Dęblina. Przyjadą, 

zrobimy wspólne oględziny, zobaczymy, co oni nam powiedzą, bo oni się też na tym znają, 

tam są panowie inżynierowie, oficerowie także. I na razie  robimy taki remont. Nie 

poprawimy parametrów, nie zrobimy tego, żeby maszyny przejeżdżały rolnicze   na tym 

etapie. Zobaczymy  jak oni się wypowiedzą,  no ile jeszcze lat dadzą temu mostowi, ale 

na pewno trzeba będzie  w perspektywie kolejnych budżetów zaplanować jakieś tam 

środki i próbować, no pewnie nowy most zaprojektować,  bo ten już swoje wysłużył. To 



17 
 

jest taki poważny temat. I to będzie nasze zadanie. Nikt inny nie podejmie decyzji, czy to 

będzie most dalej drewniany, nowy drewniany, czy to będzie betonowy most, czy stalowy 

most, to my mamy tutaj z projektantami zdecydować. Wojsko nam ewentualnie pomoże 

w budowie. 

Burmistrz- w kontekście remontu mostu podziękował pani wicestaroście Monice 

Kośmińskiej, Wicestaroście Powiatu Ryckiego,  za zaangażowanie i kontakt do pana 

majora, który się tymi sprawami zajmuje. Tak jak pan sekretarz powiedział to są dosyć 

skomplikowane procesy. 

Musimy też pamiętać właśnie  o tym finansowaniu. W '18 roku kosztowało to kilkadziesiąt 

tysięcy złotych, więc jak na taką inwestycję były to bardzo minimalne koszty. Teraz 

możemy się spodziewać większych kosztów. Zdecydowanie. Inna rzeczywistość 

finansowa, inna budowlana, ale też chcemy to podkreślić, też chcemy to zrobić  w takim 

trybie gospodarskim. 

Wtedy zlecaliśmy to naszemu lokalnemu przedsiębiorcy, przygotowanie tych wszystkich 

elementów drzewnych, no i teraz też chcielibyśmy to w takim samym trybie zrobić. 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca o godz. 10.10 zamknęła obrady XII 

sesji Rady Gminy Wąwolnica.  

Protokół zawiera chronologiczny przebieg sesji i jej najważniejsze elementy. 

Nagranie z pełnym przebiegiem sesji udostępniono pod adresem: 

https://wawolnica.esesja.pl/transmisja/70114/xiiasesjaaradyawadniuaczwarteka26aczer

wcaa2025.htm 

Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki do protokołu.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: J. Paciejewska – insp. ds. obsługi Biura Rady Gminy  

…………………………………….. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica :Dorota Kolibska 

…………………………………….. 

 

 

 


